Р Е Ш Е Н И Е

г. Петрозаводск                                                                                                                     «11» мая 2018 г.

Полный текст решения изготовлен 11 мая 2018 года.

Дисциплинарная комиссия в составе:

Председателя заседания комиссии – Светланова С.Л.;

Заместителя председателя комиссии – Гордеевой Ирины Аркадьевны (ЗАО ПИ «Карелпроект», начальник отдела); члена комиссии - Ананько Валерия Антоновича (ООО «Галана», ГИП), при ведении протокола заседания дисциплинарной комиссии Светлановым С.Л. (общее число членов Дисциплинарной комиссии – пять. Присутствовали три (60%) в соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется) рассмотрев в заседании материалы об устранении выявленных нарушений следующих организаций:

1) ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск).
при участии представителей: представители не явились
установила:

Решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 27 апреля 2018 года по дисциплинарному делу № 2/2018 на ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск) было наложено дисциплинарное взыскание в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на девяносто дней.

11 мая 2018 ООО «ПроектКомСтрой» представило в дисциплинарную комиссию соответствующие документы, свидетельствующие об устранении нарушений, послуживших основанием для наложения взыскания.

Таким образом, в соответствии с пунктом 2.5.3 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия», приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации допускается на период до устранения выявленных нарушений. В связи с устранением нарушения право осуществлять подготовку проектной документации подлежит восстановлению со дня, следующего за днем принятия настоящего решения.

При таких обстоятельствах, руководствуясь пунктами 2.5.3., 4.1-4.3, 5.1 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия», Дисциплинарная комиссия Ассоциации

Р Е Ш И Л А:

	1.
	ООО «ПроектКомСтрой»        (г. Петрозаводск); ИНН 1001270298
	Восстановить право осуществлять подготовку проектной документации
	со дня, следующего за днем принятия настоящего решения.

2. Решение Дисциплинарной комиссии может быть обжаловано членом саморегулируемой организации, в отношении которого принято указанное решение, в Правление Ассоциации в течение пяти рабочих дней со дня получения копии данного решения, либо в арбитражный суд или третейский суд, сформированный соответствующим Национальным объединением саморегулируемых организаций в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

Председатель заседания

Дисциплинарной комиссии

С.Л. Светланов
1